
 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia Regionale di Ragusa 
SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 

SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO  

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N°77     DEL 04/05/2009 

 
OGGETTO: Manutenzione, revisione e adeguamento dell’impianto di amplificazione dell’aula Consi- 

             liare presso il Palazzo Municipale. Impegno Spesa e affidamento incarico. 
                 
 

 
IL CAPO VIII SETTORE 

      -    Premesso che all’interno dell’aula Consiliare del Palazzo Municipale risulta in-

stallato da tempo un impianto di amplificazione RCF, per la diffusione sonora durante 

le sedute del Consiglio Comunale, e che lo stesso, per cattivo utilizzo, per manomissio-

ne, o per il danneggiamento di alcuni componenti, non è stato mai in grado di funziona-

re in modo adeguato. 

      -     Ritenuto pertanto necessario provvedere alla manutenzione e revisione, anche 

attraverso la sostituzione di componenti danneggiati e all’adeguamento mediante 

l’installazione di sistema antilarsen che permette di far aumentare la sensibilità di ri-

cezione dei microfoni e quindi il buon funzionamento dell’impianto;      

      -    Vista la relazione tecnica a firma del responsabile del Servizio Manutenzione 

Patrimonio Edilizio Comunale in data 28/04/2009, dalla quale si evince la necessità, 

più volte lamentata, di provvedere all’esecuzione di un intervento mirato alla sistema-

zione definitiva dell’impianto di amplificazione installato nell’aula Consiliare; 

      -    Visto il preventivo di spesa inviato dalla Ditta “Dieffe Elettronica” prot. n° 

5750 del 20/02/2009, dell’importo di € 1.155,00 + IVA;  

- Considerato che la Ditta “Dieffe Elettronica” a suo tempo ha installato 

l’impianto di che trattasi, e quindi ha la perfetta padronanza della componentistica in-

stallata e delle caratteristiche tecniche dell’impianto, si può ritenere la stessa, idonea 

ad eseguire, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 72 del regolamento co-

munale dei contratti, i lavori di manutenzione, revisione e adeguamento dell’impianto di 

amplificazione di che trattasi, compreso la fornitura e l’installazione di un sistema 

(Digital Feedback Eliminator) antilarsen; 

- Rilevata l’esigenza di provvedere in merito; 

- Visto l’art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D.L. n° 163 del 12/04/2006 e 

ss.mm.ii.; 

- Visto l’art. 184 del D.L. 267 del 18/08/2000; 

- Visto l’art. 18 dello statuto comunale; 
 



DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

 1)- Di affidare alla Ditta “Dieffe Elettronica” con sede a Scicli C/so Garibaldi 

n° 222, i lavori per la manutenzione, revisione e adeguamento dell’impianto di amplifi-

cazione installato nell’aula Consiliare del Palazzo Municipale e meglio descritti nel pre-

ventivo di spesa, allegato alla presente, formandone parte integrante e sostanziale; 

         2)- Di approvare il preventivo prot. 5750 del 20/02/2009 dell’importo di € 

1.155,00 più IVA al 20 % e di impegnare di conseguenza nel servizio finanziario 

2.01.05.01/10 Cap. 109, del redigendo bilancio 2009 la somma complessiva di € 

1.386,00; 

3)- Di incaricare la Ditta “Di effe Elettronica”, quale ditta all’epoca fornitrice e 

installatrice dell’impianto di amplificazione nell’aula Consiliare, a eseguire direttamen-

te i lavori di che trattasi, compreso l’installazione del sistema antilarsen, la manodo-

pera, il collaudo e le prove di diffusione sonora e quant’altro necessario per garantire 

il perfetto funzionamento del sistema di amplificazione; 

4)- Di provvedere con successivo provvedimento, a lavori eseguiti, alla liquida-

zione del compenso preventivato, dietro presentazione da parte della Ditta “Dieffe 

Elettronica” di regolare fattura, che rappresenterà documentazione valida per il rico-

noscimento della garanzia prevista dalle normative vigenti;  

4)- Di trasmettere la presente in originale, in uno ai documenti giustificativi 

della spesa, all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza e in 

copia, al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 
          

                                                                             IL CAPO SETTORE  
                                                                             Geom. Antonino Bonincontro                                           

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 
 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                ______________________ 


